AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“Ema Hotelling” Sh.pk

Ne Tirane, sot me date 20 janar 2022 (dymije e njezete e dy), personat e meposhtem:

- Z. Kliton Kola, shtetas shqipetar, banues ne Tirane , identifikuar me mjet identifikimi me
nr personal H70220154]

- Znj. Jonida Kola, shtetase shqipetare, banuese ne Tirane , identifikuar me mjet identifikimi
me nr personal 135107053D

te cilet, me zotesi te plote juridike per te vepruar, nenshkruan kete Akt Themelimi te
shoqgerise me pergjegjesi te kufizuar “Ema Hotelling” Sh.pk

Neni 1
Fomma e shogerise

Ortaku themelon nje shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, ne kuptimin qge pergjegjesia e
secilit prej ortakeve eshte e kufizuar deri ne shumen e kapitalit te Shogerise, pa iu njohur
asnje pergjegjesi tjeter.

Neni 2
Emertimi i st :
Emertimi i shogerise eshte “Ema Hotelling” Sh.pk

Neni 3
Baza juridike

Shogeria e ushtron aktivitetin e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe ne
perputhje me dispozitat e Statutit dhe Aktit te Themelimit.

Neni 4
Objiekti i stari
Veprimtaria e Shoqerisé “Ema Hotelling” Sh.p.k do té keté pér objekt :

Tregeti me pakice te produkteve tekstile dhe industrial, mobilje,perde,grilla, roller etj

Shogéria mund te kryeje cdo lloj veprimtarie tjetér qé& éshté né pérputhje me
legjislacionin shqiptar dhe gé siguron fitime dhe té ardhura té& ligjshme brenda kufijjve té



parashikuar nga legjislacioni né fudi, si dhe mund té kryejé cdo operacion ekonomik gé
lidhet drejtpérdrejté ose térthorazi me objektin e saj.

Shogéria, me vendim té Administratorit, mund té lidhé marréveshje tregtare apo
bashképunimi me shogéri apo sipérmarrje té tjera, si dhe té kryejé cdo veprim tregtar q€
konsiderohet i nevojshém me géllim arritjen e objektit té veprimtarisé sé saj.

Per te realizuar gellimet e saj Shogeria mund te siguroje dhe perdore financime nga vende
te tjera ose nga institucione financiare vendase ose te huaja.

Objekti i shogerise mund te ndryshoje, te zgjerohet ose te pakesohet ne baze te vendimit
te Asamblese se Pergjithshme.

Neni5
Selia
Selia e Shogerise “Ema Hotelling” Sh.pk eshte ne adresen:

Njesia bashkiake nr 7,Rr Kavajes, nd 227, Hyrja 3, Tirane

Neni6

Shogeria do te zhvilloje veprimtarine per nje periudhe kohore te pacaktuar.
Neni 7

Kapitali i shogerise

Kapitali themeltar i shogérisé do t& jeté¢ 10 000 (dhjeté mijé) Leké, i zotéruar nga ortaket si mé
poshté:

Emri Perqgindja % Kuota (pjesé)
Kliton Kola 90 1
Jonida Kola 10 |
L
1

Ky kapital &shté i ndaré né 2 (dy) kuota me vlere 10,000 leke
Kapitali themeltar do t& depozitohet ne njé Banké& né Shqipéri, me njé llogari t€ hapur né¢ emér t&
shoqérisé né formim e sipér.

Neni 8
Administrimi
Shogeria do te administrohet nga nje Administrator i Vetem me nje mandat 3(tre) vjecar.
- Administatori i pare i shogerise eshte :
- Z Kliton Kola, shtetas shqipetar, banues ne Tirane , identifikuar me mjet identifikimi me
nr personal H70220154]



- Administratori ka te gjitha kompetencat ge i njeh ligji dhe Statuti i Shogerise.

Neni 9

Te ardhurat

Te ardhurat neto te shogerise i takojne ortakeve themelues te shogerise ne raport me
kuotat e tyre ne kapitalin fillestar. Te ardhurat ge do te rezultojne ne fund te mbylljes se
vitit ushtrimor, ne perputhje me parashikimet e statutit dhe pas pagimit te tatimeve, dhe
rezerves se domosdoshme, te konkretizuara ne bilance, mund te ndahen ndermjet
ortakeve ne raport me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin e shogerise.

Neni 10

Te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate veprimtarise se shogerise, do te
zgjidhen me mirekuptim. Ne rast te kundertet, kompetente per zgjidhjen e tyre eshte
Gjykatat e Rrethit Gjyqesor Tirane.

Ky Akt themelimi i shoqerise me pergjegjesi te kufizuar, eshte hartuar ne 4 kopje ne
gjuhen Shqipe.

ORTAKET THEMELUES:

KLITON KOLA JONIDA KOLA
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